
 
   

 

Sagsfremstilling til Brønshøj-Husum Lokalud-

valgsmøde den 24. april 2025 om Gehls bystra-

tegiske analyse for Husum Nord 

 

Resumé 

Teknik- og Miljøforvaltningen orienterer lokaludvalget om 

Gehl arkitekters bystrategiske analyse for Husum Nord ud-

arbejdet til Københavns Kommune. Analysen er bestilt ifm. 

Københavns Kommunes forandringsplan for Husum Nord og en 

kommende områdefornyelse i området. Analysen skal bruges 

som udgangspunkt for at pege på relevante projekter i for-

andringsplanen. 

Indstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at lokaludvalget 

orienteres om Gehls bystrategiske analyse og drøfter rele-

vansen af analysen for området og lokaludvalgets fokusom-

råder.  

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen præsenterer Gehl arkitekters 

bystrategiske analyse af Husum Nord, som er udarbejdet til 

Københavns Kommune i forbindelse med arbejdet med en for-

andringsplan og en kommende områdefornyelse.  

På baggrund af en kortlægning peger analysen på ni anbefa-

linger til det videre arbejde i området samt har fire kon-

krete projektideer. Københavns Kommune har endnu ikke ta-

get stilling til hvilke projekter, der eventuelt arbejdes 

videre med.  

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 7. april afholdt 

workshop om analysen med lokale aktører i området. På wor-

kshoppen deltog flere medlemmer af lokaludvalget. 

Videre proces 

Der vil i løbet af 2025 blive udpeget projekter i foran-

dringsplanen for Husum Nord bl.a. med udgangspunkt i Gehls 

analyse. I den forbindelse vil der være yderligere inddra-

gelse af relevante aktører. Projekter i forandringsplanen 

er ikke nødvendigvis finansieret. 

Forandringsplanen for Husum Nord skal til politisk behand-

ling medio 2026 og områdefornyelsen forventer at starte 

Kvarterplansprocessen primo 2026.  
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Drøftelsespunkter:  

- Hvilke anbefalinger og projekter er særlig vigtige 

for lokaludvalget? 

- Er der anbefalinger eller projekter, som lokaludval-

get allerede nu ved, at de vil arbejde videre med?  

- Er der yderligere initiativer/projekter i området, 

som lokaludvalget mener mangler i analysen? 

- Har lokaludvalget opmærksomhedspunkter til Teknik- 

og Miljøforvaltningen til det videre arbejde i Husum 

Nord? 

 

Analysen udarbejdet af Gehl er fremsendt til lokaludvalget 

forud for mødet. 


